A exortus est Christus, ipsa veritas. Ita ut Salome
ista obstetrix, et Elizabeth, et Dei mater, trium
sororum reperiantur filiae. Proinde Joannes Bap-
tista, et Jesus verus Deus noster, consobrini esse
dicuntur, Josephi vero filius Christus esse dicitur,
quod filiorum ejus frater esset, propter conversa-
tionem familiarem et cognationem Aggæi, fratris
Zaohariæ sacerdotis. » Atque hæc quidem Hypo-
lytus.

CAPUT. IV.

De pontificibus Hebræis, qui ab ipso Aaron ad Ja-
cobum primum Hierosolymitanum episcopum et
ipsam captivitatem Hierosolymorum usque ordine
successerunt.

Ego vero etiam, qui pontifices, ab ipso Aaron
incipiens, ad Jacobum istum fratrem Domini, et
ad captam usque urbem fuerint, historiæ huic
attexam. Jacob ipsius tertius filius fuit Levi, hujus
autem Caath, hujus rursus Abraham (1) alter, ex
quo Moses et Aaron geniti sunt. Et Moses quidem
dux profectiois populi Israel ex Ægypto fuit.
Aaron (1) autem primus pontifex a fratre Mose est
unctus. Primus itaque Aaron, secundus Eleazar.
tertius Phinees, quartus Eliezer, quintus Bocchi,
sextus Ozi, septimus Eli, octavus Achitob, sub
quo vates Samuel, simul propheta et sacerdos et
judex populi fuit. Nonnus Abimelech, quem una
cum sacerdotibus Saul, propter Davidem benigne
ab eo acceptum, occidit. **137** Decimus Abiathar,
qui unus ex cæsis illis sacerdotibus salvus super-
fuit. Undecimus Sadoc, sub quo templum a Solo-
mone constructum est : huic successit Achimaas,
illi rursus tredecimus Azarias. Hunc secutus
Joram : illum Jodas, qui annos centum et triginta
vixit, et Godoliam Davidis genus exstinguere vol-
entem interemit. Huic ordine successerunt Axio-
ram, Phadæus, Sudæus, Iculus alter, et vicesimus
Joathamus : hunc secutus Urias, qui temporibus
Ahoaz et Ezechias sacris præfuit : illum Neri, Joas,
Salam, Chelcias, qui sub pio Josia pontificatum
administravit. Post hunc fuit Sarcas : deinde Jo-
sedeo, sub quo populus a Nabuchodonosor capti-
vus est abductus : postea Jesu Josedeo filius, sub
quod Judæi e captivitate a Cyro liberi dimissi
sunt : is una cum Zorobabel Judæorum genti præ-
fuit. Huic successit Joachim, sub quo Esdras leges
recitavit. Hunc secutus tricesimus Eliasaph. Illi
Joachaz, in quem res ipsius Esther et Mardochei
inciderunt. Deinde fuerunt Joannes (3), itemque
Jadæus (4), quo tempore templum in Garizim ædifi-
catum est, Onias, Simon (5), Eleazar : sub quo (6)
libri de Ptolemæi secundi sententia a septua-
ginta duobus interpretibus in Græcum sunt trans-

(1) Anram is dicitur Exod. vi, Num. iii.

(2) Catalogus pontificum Judaicorum et Hieroso-
lymitanorum, usque ad Jacobum fratrem Domini,
initio ab Aaron sumpto.

(3) Post Joannem istum, alii Judam summum

sacerdotem ponunt, qui Jesum fratrem suum ger-
manum Hierosolymis in templo interfecerit.

(4) Hunc alii Judam vocant.

(5) Hic Justus appellatus.

(6) Joseph. lib. ii, cap. 8.

lati sermonem. Manasses, Onias (4), Simon. Quadragesimus numero Onias, Jesus (2), et Onias alius: quo tempore populus ab Antiocho Epiphane graviter est afflictus. Alcimus (3), quem, cum non esset ex tribu sacerdotali genitus. Antiochus, Onias cæso, pontificem constituit. Hujus ætate fuit Onias, Oniæ filius, qui in Ægyptum profugiens, templum ibi Hierosolymitano simile in Heliopolitarum præfectura exstruxit. Post hunc quadragesimus quartus ex Asamonæi filii, Judas Machabæus; cui ordine successerunt, Jonathas frater, rursus Simon frater Joannes, qui et Hyrcanus dictus: Aristobulus, qui primus diadema sibi imposuit: Jannæus, cui etiam Alexandri nomen fuit. Quinquagesimus porro fuit Hyrcanus, sub quo Pompeius Romanus dux, urbe vastata, sacra quoque templi donaria secum abstulit. Quinquagesimus primus Antigonus (4), qui Parthos propter Hyrcani inimicitias adversus templum adduxit, et ab Herode pontificatu dejectus est. Quinquagesimus secundus Anaelus ab Herode, cum non esset sacerdotalis generis, pontifex creatus est. **138** Quinquagesimus tertius Aristobulus, quem Herodes, Anaëlo rejecto, substituit: idemque rursus, Aristobulo dolo cæso Anaëlum restituit. Anaëlo Jesus Phabi filius (5) successit: deinde Simon Herodis socer pontifex fit: post hunc Matthias, deinde Josephus, cui Jozarus successit. Sexagesimus porro fuit Eleazarus, sub quo Herodes pessime periit. Et vero ordine successerunt, Jesus Sææ filius, Ananus Caiphæ socer (6), Ismaelus filius Phabi (7). Eleazarus Anani filius, Simon Camithi filius. Sexagesimus septimus fuit Caiphæ, qui etiam Josephus dictus est, sub quo pro nobis salutiferam mortem Dominus obiit. Post hunc Jonathas (8) Anani filius, Theophilus ejus frater, Simon Boethi filius, deinde Jonathas Anani filius, post hunc frater ejus Matthias, mox Elinæus: rursus Josephus Camæ filius: quem insecutus est Ananus Anani filius (9) qui Jacobum fratrem Domini, primum Hierosolymorum episcopum, interemit. Huic quoque, magna dicendi libertate usus Pautus, *Percussurus est te Deus, dixit, paries dealbate* ²⁴. Ei porro successit Gamalielis filius Jesus, huic Mathias Theophili filius: sub quo, octavo Claudii Cæsaris anno, bellum contra Romanos susceptum, initium habuit. Postremus omnium Phinæus fuit, sub quo urbs templum, et gens cuncta a Tito capta, omnesque et templi et legis res prorsus extinctæ corruerunt. Atque hæc quidem sic se habent. Nos vero ad apostolicarum rerum historiam ex diverticulo redeamus.